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ZDZISŁAW IWASZKIEWICZ
przewodniczący ZRNSZZ“S” Ziemia Radomska

□ Regionalne obchody 21 rocznicy podpisania

Porozumień Sierpniowych - 31.08.2001 r.
Delegacja ZR uczciła rocznicę składając o 12.00 

kwiaty przed Pomnikiem Radomskiego Czerwca’76. 
Potem delegaci przeszli pod krzyż przy Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych, gdzie również złożyli 
kwiaty.

0 godzinie 18.00 w radomskiej katedrze 
odprawiona została uroczysta msza św. w intencji 
“Solidarności”. Wcześniej delegacja ZR złożyła kwiaty 
pod stojącym obok katedry Krzyżem Solidarności.

u Załoga Zakładu Maszyn do Szycia na

Gołębiowie przerwała pracę-wtorek,28.082001 r.

Załoga Zakładu Maszyn do Szycia w ubiegły 
wtorek przerwała pracę, na kilką godzin. Protest, 
zapoczątkowany na Wydziale Obróbki Mechanicznej, 
rozpoczął się.ok. godz. 8 i trwał do południa. 
Pracownicy żądali wypłaty zaległych wynagrodzeń.

Jak poinformował nas Marek Siedlecki, 
przewodniczący KZ NSZZ "Solidarność” w Zakładzie 
Maszyn do Szycia, protest przerwano jedynie dlatego, 
iż prezes ZMdSZ obiecał załodze zaliczkę na poczet 
wynagrodzeń.

To już trzeci w tym roku konflikt w Łuczniku na 
Gołębiowie. Najostrzejszy przebieg miał ten, do którego 
doszło w czerwcu. Przestój trwał ponad tydzień. 
Najpierw załoga na kilka dni przerwała pracę, żądając 
zapłaty zaległych wynagrodzeń. Potem Rejonowy Zakład 
Energetyczny wyłączył prąd. Kolejne kłopoty finansowe 
zakład przeżywał w lipcu podczas tzw. przerwy 
urlopowej. Wówczas ponownie RZE wyłączył 1— 
prąd. |z

Dlaczego - my - związkowcy -

powinniśmy wziąć udział w wyborach? 

Dlaczego powinniśmy poprzeć 

kandydatów należących do NSZZ 

“Solidarność”?

Koleżanki i Koledzy,
Po raz kolejny w ciągu ostatnich lat stajemy 

przed koniecznością dokonania wyboru.
Po raz kolejny wybierać będziemy naszych 

przedstawicieli w demokratycznym parlamencie III 
Rzeczypospolitej.

Zgodnie z ordynacją wyborczą i 
postanowieniami KK w zbliżających się wyborach 
parlamentarnych Związek nasz jako organizacja nie 
uczestniczy. Na listach wyborczych AWSP znajdują 
się jednak popierani przez struktury regionalne i 
branżowe członkowie NSZZ “Solidarność”, którzy 
swoją dotychczasową działalnością zyskali zaufanie 
i akceptację naszego Związku. Ich obecność w 
parlamencie powinna służyć obronie praw 
pracowniczych, która jest naszym obowiązkiem.

Związkowcy dobrze znają program “S". Związek 
zawodowy jest ze swej natury silą nacisku, która - w 
różnych formach określonych prawem - jest 
uprawniona do reprezentowania i obrony interesów 
pracowniczych, uprawniona do krytyki władzy różnych 
szczebli. Jest stabilizatorem demokracji i gwarantem 
pokoju społecznego.

My, członkowie “Solidarności”, nie możemy 
obrony praw i interesów pracowniczych oddawać 
w ręce zawodowych polityków, którzy sami
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Fabryka Broni “Łucznik” Radom 

z o. o. przystąpiła do przetargu na

dostawy “beryli” dla Wojska Polskiego
W ciągu najbliższych kilku dni Ministerstwo Obrony 

Narodowej ogłosi wyniki przetargu z tzw. wolnej ręki 
na produkcję karabinu dla wojska. Na początku sierpnia 
MON powiadomił oficjalnie, że kupi w Fabryce Broni 3 
tysiące "beryli”. Zamówienie i specyfikację minister 
obrony narodowej Bronisław Komorowski.

Fabryka Broni jest jedynym oferentem, który 
przystąpił do przetargu na produkcję karabinu dla 
polskiej armii. FB oferuje wojsku “beryle”. Jest też 
jedynym w Polsce producentem broni strzeleckiej, 
odpowiadającej standardom NATO.

□ Upadłość FUM Warka ogłoszona - 

24.08.2001 r.
Sąd Gospodarczy w Radomiu ogłosił upadłość 

Fabryki Urządzeń Mechanicznych.
Rozprawa odbyła się na posiedzeniu niejawnym. 

Upadłość będzie nadzorował sąd w Grójcu. Na syndyka 
FUM został wyznaczony Andrzej Piątek, który wcześniej 
prowadził upadłość Energopremu w Radomiu. 
Uzasadniając wyrok, sąd stwierdził, że sytuacja 
ekonomiczna zakładu nie dawała szans na przetrwanie 
firmy - zakład od początku roku przynosił straty, a długi 
uniemożliwiały wdrożenie programu naprawczego. 
Zadłużenie (ponad 6 min zł) przerosło wartość majątku.

□ Posiedzenie Zarządu Regionu - 30.08. 2001 r .
Obrady ZR rozpoczęły się od odczytania przez 

sekretarza ZR Jana Skowrońskiego uchwał z 
poprzedniego posiedzenia ZR oraz decyzji Prezydium 
ZR. Następnie skarbnik Kazimierz Staszewski 
przystąpił do sprawozdania nt. spraw finansowych 
Regionu. Przedstawił rachunek zysków i strat za 
pierwsze półrocze 2001 r. - zamknięty z wynikiem 
dodatnim. Omówił też problemy związane z zaleganiem 
KZ ze składkami, należności z tytułu składek do KK 
oraz wpłaty na Fundusz Strajkowy.

Zarząd Regionu informacje te przyjął do 
wiadomości jednogłośnie.

Następnie odbyło się głosowanie nad przyjęciem 
do rejestru ZR Komisji Zakładowej nr 8 - OO1 przy 
Zakładzie Produkcji Specjalnej sp. z o.o. w Pionkach. 
Uchwała w tej sprawie zapadła jednogłośnie.

Następnie omawiano sprawy organizacyjne 
związane z uroczystościami rocznicowymi - 21 rocznicą 
podpisania Porozumień Sierpniowych i 62 rocznicą 
napaści Niemiec na Polskę - oraz Pielgrzymką Ludzi 
Pracy na Jasną Górę.

określają się mgliście jako “związani z 
Solidarnością”. O tym jak łatwo zapominają oni 
o tym “związaniu” mogliśmy przekonać się 

dobitnie w ostatnim czasie. Tym bardziej, że w 
dalszym ciągu, związki zawodowe mają do czynienia 
ze słabym, niewiarygodnym, a nawet wrogim wobec 
"S”, pracodawcą. Znamy przykłady łamania nawet 
układów zbiorowych pracy, wykorzystywania 
pracowników. Liberalno-lewicowe koła nawołują wciąż 
o “ucywilizowanie” Kodeksu Pracy polegające na 
drastycznym okrojeniu praw pracowników i uprawnień 
związków zawodowych do ich obrony.

Koleżanki i Koledzy,
W dobrze pojętym interesie członków 

naszego Związku leży to, by w nowowybranym 
parlamencie znaleźli się związkowcy rekomendowani 
przez NSZZ “Solidarność”. Musimy dysponować siłą 
nacisku na rządzących, by praw bronić 
pracowniczych. I dlatego głos na rekomendowanych 
przez Związek kandydatów będzie świadectwem 
naszej odpowiedzialności - za Polskę, “Solidarność” 
i ludzi pracy.

Następnie Kazimierz Staszewski przedstawił 
sprawozdanie z obrad Komisji Krajowej - w tym 
stosunek Związku do wyborów parlamentarnych, 
sprawy budżetowe związku oraz pomoc KK dla 
powodzian - z funduszy związkowych przeznaczono na 
ten cel 100 tys. zł.

ZBROJENIÓWKA

W dniu 30 sierpnia br. Zarząd Regionu NSZZ 
„Solidarność" Ziemia Radomska zarejestrował 
utworzenie „S" w Fabryce Broni „Łucznik”-Radom Sp. 
z o.o. oraz zmiany w strukturze Międzyzakładowej 
Komisji ZM „Łucznik”.

W dniu 31 sierpnia br. poinformowano Zarząd 
Fabryki Broni „ŁUCZNIK” - Radom, że w celu 
współtworzenia prawidłowych stosunków pracy, 
reprezentowania załogi, obrony praw i interesów 
zawodowych i socjalnych, sprawowania kontroli nad 
przestrzeganiem prawa pracy oraz nadzorowania 
przestrzegania przepisów oraz zasad bezpieczeństwa 
i higieny pracy pracowników zatrudnionych w Spółce w 
dniu 21 sierpnia br. utworzono ogólnokrajowy związek 
zawodowy NSZZ „Solidarność”.

Spośród 44 członków - założycieli wybrano k 
13 osobową Tymczasową Komisję Zakładową | f 
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 reprezentującą niemal wszystkie komórki 
organizacyjne Spółki i odzwierciedlającą przekrój 
zawodowy zatrudnionych w Spółce pracowników.

Trwa nabór członków Związku. Jeszcze we wrześniu 
członkowie Tymczasowej Komisji Zakładowej planują 
Walne Zebranie Delegatów NSZZ „S”, które wybierze 
Przewodniczącego, Komisję Zakładową i Komisję 
Rewizyjną.

W celu zachowania ciągłości stażu związkowego, 
korzystania z pomieszczeń i urządzeń technicznych, 
środków finansowych, usprawnienia form działalności 
związkowej oraz zintegrowania byłych pracowników

Stanowisko KK

WYBORY 
PARLAMENTARNE

nr 36/2001 ws. wyborów parlamentarnych

W 1980 r. Polacy opowiedzieli się za 
swoim prawem do suwerennego decydowania 

o własnym losie. Szansę tę uzyskali 
dopiero dziesięć lat później, dzięki niezłomnej 
walce NSZZ “Solidarność” o wolność i prawa 
obywatelskie.

W zbliżających się wyborach 
parlamentarnych Związek nasz jako 
organizacja nie uczestniczy. Na listach 
wyborczych AWSP znajdują się jednak 
popierani przez struktury regionalne i 
branżowe członkowie NSZZ “Solidarność”, 
którzy swoją dotychczasową działalnością 
zyskali zaufanie i akceptację naszego 
Związku. Ich obecność w parlamencie 
powinna służyć obronie praw pracowniczych, 
która jest naszym obowiązkiem.

Realizacja tego prawa wymaga jednak 
zaangażowania każdego z nas. Dlatego w XXI 
rocznicę podpisania Porozumień 
Sierpniowych Komisja Krajowa NSZZ 
“Solidarność" zwraca się z apelem do 
wszystkich członków i sympatyków Związku 
o udział we wrześniowych wyborach 
parlamentarnych i głosowanie na kandydatów 
reprezentujących programy zgodne z ideałami 
i wartościami, które zrodziły NSZZ 
"Solidarność" i są trwale zapisane w jego 
Statucie.

(b z

„Waltera"-„Lucznika”: emerytów, rencistów i 
bezrobotnych, aktualnie zatrudnionych w Zakładzie 
Odlewniczym „tucznik” Sp. z o.o. ; Zakładach 
Mechanicznych „Łucznik-Zwoleń Sp. z o.o. w upadłości; 
Zakładach Metalowych „tucznik" S.A. w upadłości; 
Fabryce Broni „tucznik”-Radom Sp. z o.o., Tymczasowa 
Komisja Zakładowa zadecydowała włączyć się w 
struktury Międzyzakładowej Komisji NSZZ 
„Solidarność" Zakłady Metalowe „tUCZNIK” oraz 
podporządkować się jej postanowieniom.

ZB.C.

BLOK 
SENAT 2001

Zdzisław Maszkiewicz
Ur. 28 listopada 1950 roku w Garwolinie, tam 

też ukończył liceum ogólnokształcące, a w 1973 
r. Pomaturalne Studium Zawodowe w Dęblinie, 
zyskując specjalność - elektronika ogólna. Żonaty,
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żona Izabella, inż. chemik, aktualnie przebywa 
na zasiłku przedemerytalnym. Córka Adriana, 
ukończyła studio na Politechnice Szczecińskiej. 
Od 21.09.1997 r. jest senatorem RP.

Pracę zawodową rozpoczął 13 października 
1969 r. w Lotniczych Zakładach Remontowych Nr 3. 
W sierpniu 1973 r. podjął pracę w ZTS “Pronit” w 
Pionkach. Po zwolnieniu się z “Pronitu” pracował w 
Zakładzie Doświadczalnym “Chemimetal” w Pionkach, 
a następnie - od 14 czerwca 1990 r. w Biurze Pracy w 
Radomiu. Jednocześnie organizuje filię tego Biura w 
Pionkach, mieście uznanym za zagrożone bezrobociem 
strukturalnym.

W związkach zawodowych od 1969 r. W 1980 
roku współorganizował struktury NSZZ “Solidarność" 
w Zakładzie Skóry Syntetycznej “Polcorfam" (jeden z 
wydziałów ZTS “Pronit”), członek Komisji Zakładowej 
NSZZ “S” Pronitu Pionki do 13 grudnia 1981 r., i 
delegatem na WZD regionu.

Po 13 grudnia 1981 r. rozpoczął organizowanie 
pomocy rodzinom internowanych z terenu miasta 
Pionki. Po 31 stycznia 1989 r.., gdy ujawniły się 

struktury podziemne NSZZ “Solidarność” w Pionkach, 
włączył w organizację nowych struktur "Solidarności”. 
W wyborach do Komisji Zakładowej “S” w 
"Chemimetalu” członkowie powierzyli mu funkcję 
wiceprzewodniczącego (do maja 1990 r.). W wyborach 
władz “S” w Pionkach w 1989 r. został 
przewodniczącym Terenowej Komisji Koordynacyjnej 
“S” w Pionkach i sprawuje tę funkcję do chwili obecnej.

W marcu 1992 r. zostaje członkiem Zarządu 
Regionu, który powierza mi obowiązki 
wiceprzewodniczącego w kadencji 1992-1994. W 
obecnej kadencji Zarządu regionu jest jego 
przewodniczącym.

Członek zespołu KK ds. Walki z Bezrobociem 
kierowanego przez Jacka Smagowicza. Współtworzył 
Komitet Obywatelski NSZZ "Solidarność” w Pionkach 
- był jego wiceprzewodniczącym oraz członkiem 
Komitetu Obywatelskiego Ziemi Radomskiej Qako 
przedstawiciel Pionek). Od 1996 członek Akcji 
Katolickiej w Parafii św. Barbary w Pionkach, 
przewodniczący Regionalnego Oddziału Akcji Wyborczej 

Solidarność Ziemia Radomska.

DO SEJMU
AKCJA WYBORCZA 

SOLIDARNOŚĆ PRAWICY

Jerzy Krzysztof Kaczkowski
lat 46, żonaty, żona Elżbieta, syn Tomasz.

Nauczyciel w Zespole Szkół Zawodowych im. mjr 
H. Dobrzańskiego "HUBALA” w Radomiu.

Pracę zawodową rozpoczął w 1973 roku w ZM 
"tucznik” w Radomiu. Tam też w roku 1980 związał 
się z Solidarnością. Wieloletni przewodniczący 
Zakładowej Komisji Rewizyjnej NSZZ "Solidarność" w 
tuczniku. Od roku 1989 aktywnie uczestniczy w 
reaktywowaniu i działalności "Solidarności”.

Od roku 1991 członek Zarządu Regionu Ziemia 
Radomska, przewodniczący: Regionalnej Komisji 
Rewizyjnej, Komisji Sportu i Rekreacji oraz Komisji 
Socjalnej, członek Regionalnej Sekcji Oświaty NSZZ 
“Solidarność” w Radomiu.

Założyciel i pierwszy przewodniczący Ruchu 
Społecznego AWS Ziemi Radomskiej, obecnie członek 
Zarządu Mazowieckiego RS AWS.

Wiceprezes Krajowego i Prezes Mazowieckiego 
Stowarzyszenia Kultury Zdrowotnej i Sportu NSZZ 
“Solidarność”. Radny Miasta Radomia - członek 
Komisji Rewizyjnej, Komisji Gospodarki Miejskiej, 
Komisji Budżetu i Finansów.
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Zbigniew Dziubasik
Ur. 16 września 1949 r. Żonaty, ma troje 

dzieci - syn, dwie córki, katolik.
Ukończył pomaturalne Studium Techniczne - 

specjalność: automatyk, przez wiele lat pracownik 
ZTS “Pronit" w Pionkach. Od 1980 r. członek KZ
NSZZ “Solidarność” w ZTS. 13 grudnia 1980 r. 
internowany za działalność związkową i społeczną.

Od 1989 r. dol995 r. kierował 
“Solidarnością” w ZTS.

Od 1995 r. w Zarządzie Regionu NSZZ 
"Solidarność” Ziemia Radomska - rzecznik ZR i 
przewodniczący Komisji Interwencji ZR. 
Kilkadziesiąt razy występował jako pełnomocnik 
pracowników-związkowców przed Sądami Pracy. W 
obecnej kadencji wiceprzewodniczący Zarządu 
Regionu.

Przewodniczący Klubu AWS w Radzie powiatu 
radomskiego.

Prezes fundacji społeczno-kulturalnej 
“Pomocna dłoń”.

•. • • • • • •. • • • • • • • • • • • •
ZPRACKK

KOMUNIKAT
28 sierpnia 2001r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie Komisji 

Krajowej NSZZ "Solidarność”.
W stanowisku przyjętym w XXI rocznicę podpisania 

Porozumień Sierpniowych, Komisja Krajowa oddaje cześć i szacunek 
wszystkim, którzy wpierw zbuntowali się przeciw reżimowi 
totalitarnemu, później zaś nie ulękli się represji stanu wojennego.

Przypominając, że w zbliżających się wyborach NSZZ 
.Solidarność” nie weźmie udziału jako organizacja, KK stwierdza, 
że na listach wyborczych AWSP znajdują się członkowie NSZZ 
„Solidarność". KK apeluje do członków i sympatyków związku o 
udział w wyborach i poparcie kandydatów reprezentujących programy 
zgodne z ideałami i wartościami, które zrodziły NSZZ .Solidarność” 
i są trwale zapisane w jego statucie.

KK stanowczo protestuje przeciwko zawetowaniu przez 
prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego ustawy o dodatku 
rodzinnym dla rodzin wielodzietnych i ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, przewidującej ulgi podatkowe na 
dzieci. KK nie akceptuje przerzucania ciężaru problemów 
finansowych kraju na najuboższych i zwraca się do wszystkich 
parlamentarzystów - niezależnie od opcji politycznej - o odrzucenie 
prezydenckiego weta.

Komisja Krajowa przeznaczyła 100 tys. zł na rzecz pomocy 
dla członków związku, którzy ucierpieli podczas ostatniej powodzi 
w Polsce. Przyjęto również informację o wykonaniu budżetu KK za 
I półrocze 2001 r. I budżet na II połowę roku. Omawiano sytuację 
w kraju i podtrzymano poparcie dla projektu ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę.

KK podjęła również decyzję o zmianie zasięgu regionów Ziemi 
Łódzkiej i Płock NSZZ .Solidarność" przenosząc organizacje 
związkowe w powiecie kutnowskim (woj. łódzkie) z Regionu Płock

................................................................................................
do Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ .Solidarność”.

Kajus Augustyniak 
Rzecznik Prasowy KK

Stanowisko KK nr 35/2001
ws. XXI rocznicy Porozumień Sierpniowych

W XXI rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych w 
Szczecinie, Gdańsku
i Jastrzębiu Komisja Krajowa NSZZ .Solidarność" oddaje cześć i 
szacunek wszystkim, którzy wpierw zbuntowali się przeciw reżimowi 
totalitarnemu, a później nie ulękli się represji stanu wojennego.

Szczególna wdzięczność i hołd należą się poległym i 
represjonowanym za ideały Sierpnia. Ich ofiara poprzedziła ogromne 
wysiłki Narodu na rzecz naprawy i zreformowania gospodarki i kraju.

Idee „Solidarności" pozostają aktualnym przesłaniem dla 
wielu milionów ludzi oraz dziedzictwem dla całego pracowniczego 
świata jako odpowiedź na katastrofy społeczne, takie jak 
bezrobocie, bieda czy bezdomność.

Naprawa kraju rozpoczęta po roku 1989 okazała się zadaniem 
niezwykle trudnym, niosącym wiele zawodów, rozczarowań i 
niespełnionych marzeń. Szczególnie bolesne są te, które dotyczą 
ludzkich postaw - zanik lojalności i poczucia wspólnoty.

Ludzi „Solidarności" przeszkody i trudności jednak nie 
zniechęcają, lecz przeciwnie - mobilizują.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność" - zgodnie ze społeczną 
nauką Kościoła, Statutem i uchwałami struktur Związku oraz 
złożoną przysięgą - realizować będzie politykę dobra wspólnego i 
bronić godności ludzi pracy.

Stanowisko KK nr 37/2001
ws. ustaw zawetowanych przez Prezydenta

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” stanowczo V 
protestuje przeciwko zawetowaniu przez Prezydenta S
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Aleksandra Kwaśniewskiego ustaw: 
o dodatku rodzinnym dla rodzin 
wielodzietnych (na drugie i kolejne
dzieci),

o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (która przewiduje ulgi
podatkowe na dzieci),

co torpeduje podjętą z wielkim 
trudem budowę niedocenianej dotąd 
polityki prorodzinnej.

Nie akceptujemy takiej „troski o 
stan finansów publicznych państwa” 
urzędującego Prezydenta RP. Kolejne weta 
Prezydenta przerzucające ciężar 
problemów finansowych kraju na 
najsłabszych i najuboższych spotkają się 
ze sprzeciwem i stosowną reakcją naszego 
Związku.

Zwracamy się do wszystkich 
parlamentarzystów rozumiejących ciężką 
sytuację tysięcy polskich rodzin - 
niezależnie od opcji politycznej - o 
odrzucenie prezydenckiego weta. 
Apelujemy o to, by podczas głosowania 
wznieść się ponad polityczne podziały. 
Będzie to rzeczywisty sprawdzian stosunku 
poszczególnych posłów do problemów ludzi 
ubogich.

Wierzymy w roztropność i wrażliwość 
reprezentantów narodu w parlamencie, o 
czym z satysfakcją powiadomimy opinię 
publiczną.

Stanowisko
Zarządu Regionu Śląsko- 

Dąbrowskiego NSZZ“Solidarność" 

z dnia 23 sierpnia 2001 r.

Zarząd Regionu Śląsko- 
Dąbrowskiego NSZZ "Solidarność” 
domaga się od Rządu i Parlamentarzystów 
RP podjęcia zdecydowanych działań 
mających na celu realizację podjętych 
zobowiązań dotyczących rekompensat oraz 
świadczeń pomostowych dla osób 
pracujących w szczególnych warunkach i 
o szczególnym charakterze. W przypadku 
braku możliwości generalnego 
rozstrzygnięcia problemu oczekujemy 
przesunięcia terminu granicznego z roku 
2006 o taki okres, o jaki nastąpiła zwłoka 
w terminach wcześniej przyjętych przez 
Rząd. Problem ten dotyczy wielu branż 
naszego Związku i wielu tysięcy 
pracowników.

Przewodniczący 
Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego 

NSZZ “Solidarność"

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ„Solidarność" Ziemia Radomska 
PKO BP I O/Radom 18 10204317 ■ 122280091

PROTEST
Katowice, dnia 24.08.2001 r.

Marszałek Sejmu
(do wiadomości posłów RP)

NSZZ “Solidarność” Regionu 
Śląsko-Dąbrowskiego stanowczo 
protestuje przeciwko zawetowaniu przez 
Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego 
Ustawy o dodatku rodzinnym dla rodzin 
wielodzietnych, co torpeduje podjętą z 
wielkim trudem budowę niedocenianej 
dotąd polityki prorodzinnej.

Nie akceptujemy takiej "troski o 
stan finansów publicznych państwa” 
urzędującego Prezydenta RP, który w tym 
samym czasie podpisuje Inne bardzo 
kosztowne ustawy, przerzucając ciężar 
problemów kraju na najsłabszych.

Wnosimy do wszystkich 
parlamentarzystów, niezależnie od opcji 
politycznej, którzy rozumieją ciężką 
sytuację materialną tysięcy polskich rodzin 
o odrzucenie prezydenckiego veta.

Apelujemy o to, by podczas 
głosowania wznieść się ponad polityczne 
podziały.

Wierzymy w roztropność i wrażliwość 
reprezentantów narodu w Parlamencie.

Przewodniczący 
Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego 

NSZZ “Solidarność "
Wacław Mar szewski

□ Zasiłek dla bezrobotnych
Od 1 września 2001 r. do 28 

lutego 2002 r. wysokość zasiłku 
dla bezrobotnych wynosi 476,70 zł 
— podał w obwieszczeniu z 10 
sierpnia 2001 r. minister pracy i 
polityki społecznej (M. P. nr 27. 
poz. 448).
□ W innym obwieszczeniu (M. 

P. nr 27, póz. 447) minister 
pracy i polityki społecznej podał, 
że od 1 czerwca 2001 r. kwota 
stanowiąca podstawę ustalania 
pomocy pieniężnej dla 
niektórych świadczeń pomocy 
społecznej wynosi 1573 zł.

Obwieszczenie dotyczy 
pomocy pieniężnej dla rodziny 
zastępczej, wynagrodzenia dla 
rodziny zastępczej pełniącej 
zadania pogotowia rodzinnego, 
pomocy udzielanej na 
usamodzielnienie się lub 
kontynuowanie nauki, pomocy 
rzeczowej dla osób, które osiągnęły 
pełnoletność w rodzinie zastępczej, 
i dla opuszczających niektóre typy 
placówek opiekuńczo-
wychowawczych, domy pomocy 
społecznej, schroniska dla 
nieletnich, zakłady poprawcze i 
specjalne ośrodki szkolno- 
wychowawcze, a także
kieszonkowego dla dzieci 
przebywających w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych.

□ Inne zasiłki
Od 1 września 2001 r. kwota 

zasiłku porodowego wynosi 
401,38 zł, a pogrzebowego — 
4013,84 zł (komunikat prezesa 
ZUS z 14 sierpnia 2001 r., M. P. 
nr 27, poz. 452 i 453).

Wskaźnik waloryzacji 
podstawy wymiaru zasiłku 
chorobowego, którego wypłata po 
upływie sześciomiesięcznego 
okresu zasiłkowego będzie 
przedłużana w IV kwartale 2001 r., 
wynosi 97,8 %. Ponieważ wskaźnik 
ten jest niższy niż 100 %, podstawa 
wymiaru zasiłku chorobowego nie 
podlega waloryzacji (obwieszczenie 
prezesa ZUS z 14 sierpnia 2001 
r., M. P. nr 27,poz. 449).
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